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Bogota, 8 de julio de 2020

Sefior:
Director Territorial de Bolivar
Cartagena - Bolivar

Ref.: Seguimiento del COPASST o Vigia de Seguridad y Salud en el Trabajo a medidas
de prevencién y contencion de contagio con el coronavirus COVID-19 en el sector salud.

Cordial saludo,

El presente tiene como fin dar respuesta al oficio emitido por la institucién que usted
representa, en cual se solicita que semanalmente se convoque al COPASST para que esta
instancia realice el control, seguimiento y evaluacién de las medidas disefadas por la
empresa para la implementacién y cumplimiento del Protocolo General de Bioseguridad para
el Manejo del COVID-19.

A continuacién, se relacionan las respuestas de acuerdo con los términos establecidos:

Requerimiento: Se debe realizar un informe semanal en el que se califique de 1 a 100 el
porcentaje de cumplimiento estimado de las medidas de bioseguridad necesarias para
proteger a los trabajadores del contagio del virus.

Respuesta: Se relaciona informe semanal realizado por el COPASST de Messer Colombia
S.A
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INFORME SEMANAL COPASST

MESSER@

CUMPLIMIENTO MEDIDAS DE BIOSEGURIDAD CONTINGENCIACOVID-19

FECHA DE APLICACION: 08-07-2020

|REGIONAL : Remeo Cartagena

MIEMBROS DEL COPASST QUE VERIFICAN

NOMBREY FIRMA: Henry Quiroz C. NOMBRE Y FIRMA: Sandra Castilla C.
Miembro del COPASST Sede Bogota Miembro del COPASST Sede Medellin
NOMBREY FIRMA: Sebastidn Garcia C. NOMBRE Y FIRMA: Laura Veldsquez D.
Miembro del COPASST Sede Medellin Miembro del COPASST Sede Cartagena
NOMBRE Y FIRMA: Edwin Wilches R.
Miembro del COPASST Sede Tocancipa
CUMPLIMIENTO
1 ITEMSA EVALUAR 100
Cuenta con un manual de bioseguridad especifico para prevencidn, atencién, y 100
2|mitigacién por contagio de COVID-19.
Ha realizado capacitacién sobre medidas de autocuidado: lavado de manos, 100
3|distanciamiento social, etiqueta de tos, reporte de condiciones de salud.
Los trabajadores de la salud han recibido capacitacién de lo establecido en el 100
manual de bioseguridad (prevencion, atencidn, y mitigacion por contagio de
4|COVID-19).
Cuentay cumple con un procedimiento para aislamiento que considere las 100
medidas especificas para prevencién, atencién, y mitigacion por contagio de
5|COVID-19.
Cuenta con suficiencia, disponibilidad y accesibilidad de los elementos para 100
lavado de manos e higienizacién de manos (jabdn, agua, toallas de papel y gel
6|antibacterial).
Los trabajadores de la salud realizan lavado de manos minimo cada 3 horas, 100
7|aplicando el protocolo institucional y los 5 momentos.
Los trabajadores de la salud cuentan con los EPP de acuerdo a lo definido en el 100
manual de bioseguridad (gorro, careta de proteccidn facial, tapabocas quirdrgico,
8|tapabocas N95, bata desechable, guantes desechables, polainas).
Los trabajadores de la salud cuentan con el vestuario de dotacién adecuado 100
(uniforme antifluido el cual debe cambiarse y lavarse todos los dias y zapatos de
9|dotacion).
Cuenta y cumple con un procedimiento para la gestion de residuos y ropa 100
10|hospitalaria especifico para COVID-19.
Cuentay cumple con un procedimiento para proceso de limpiezay desinfeccién 100
11|para equipos biomédicos, areas y superficies.
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12

Lainstitucion cuenta con un procedimiento para el reporte y seguimiento de
personal sintomdtico, sospechoso o confirmado para COVID-19.

100

13

Los trabajadores de la salud han recibido capacitacién sobre su deber de reportar a
su jefe inmediato sobre la presencia de sintomas respiratorios y aplicar las
medidas de autocuidado para evitar la transmision.

100

14

Cuenta con trazabilidad de control del personal sintomdtico y custodia de la
informacién del mismo.

100

15

Cuenta y cumple con un procedimiento para el control en los desplazamientos de
los pacientes fuera de su habitacidn (traslado de paciente estrictamente
necesario).

100

16

Cuenta con los mecanismos para notificar e identificar los ingresos y salidas de un
paciente posible o confirmado de COVID-19.

Cuentay cumple con el procedimiento para la limitacién de nimero de
trabajadores de la salud, familiares y visitantes con el paciente posible o
confirmado de COVID-19.

RESULTADO PONDERADO

100

Representante del COPASST
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Henry Quiroz C.
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Laura Velasquez D.

e.e. 80.540: 02-1;{',:0.
Edwin Wilches R.

Asesor ARL Axa Colpatria

\‘( ecemia tensece. LU

Yecenia Fonseca Vargas

Requerimiento: ;Se ha identificado la cantidad de los EPP a entregar de acuerdo con
numero de ftrabajadores, cargo, area y nivel de exposicion al riesgo por COVID-19?
Evidencia: Base de trabajadores por cargo, tipo de vinculacion, area de la clinica y
clasificacion por nivel de exposicion (directo, indirecto o intermedio).

Respuesta: Si. A continuacioén, se relaciona la evidencia solicitada.
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m™
BASE DE DATOS POR CARGO Y RIESGO DE EXPOSICION MESSER~
oo eAveLA Gy Fewdezomin e orcscin Remo b engscin | Sntee
ADMINISTRADOR REMEO CENTER ADMINISTRATIVA X
AUXILIAR ADMINISTRATIVO JUNIOR ADMINISTRATIVA X
AUXILIAR ADMINISTRATIVO SEMI SENIOR ADMINISTRATIVA X
Directo COORDINADOR LOGISTICO REMEO ADMINISTRATIVA X
GERENTE DE VENTAS ZONA CENTRO ADMINISTRATIVA X
INGENIERO DE VENTAS SR ADMINISTRATIVA X
RECEPCIONISTA ADMINISTRATIVA X
Contratristas SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO ASISTENCIAL Y ADMINISTRATIVA X
SERVICIO DE SEGURIDAD ADMINISTRATIVA X

Requerimiento: ;Los EPP entregados cumplen con las caracteristicas establecidas por el
Ministerio de Salud y Proteccion Social? Evidencia: Ordenes de compra, fichas técnicas de los
EPP adquiridos.

Respuesta: Si. Se relacionan imagenes de orden de compra y fichas técnicas de los EPP
adquiridos.

Ficha técnica bata quirurgica desechable

FICHA TECHECA DOE PRODICTOS
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BATA QUIRLIRGICA MANGA LARGA
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Gramaja: 40— 50 Gr.

Compoaackin: 1005 Polvesier Termolicada no iejldo
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Factura de compra bata quirurgica desechable 7 de mayo de 2020

FACTURA DE VENTA
PRODISMEDIC SAS No. 18
’ 0.
Nit: 901273063 3
CRAT7L No 51 A 64 SUR Resolucion de Facturacion No 18762014114898 de 22-04-
PRODISMEDIC S.A.S prodismedic@gmail.com 2019 Autoriza Numeracion desde No 1 al No 5000
freneEaasai e REsitines madiaee kmedteasneates de aniidos Cel a 3214393556 IVA Reglmen Comtin No somos Autoretenedores
! No somos Grandes Contribuyentes
Actividad Econémica ICA 4645 4.14 X 1000
CLIENTE MESSER COLOMBIA SA FECHA FACTURA 07/05/2020
NIT 860005114 4 FECHA VENCIMIENTO 07/05/2020
DIRECCION CR68 1151 VENDEDOR PRODISMEDIC SAS
TELEFONO 4254550 CIUDAD  BogotaD.C. FORMA DE PAGO Contado
Cadigo Descripcion Lote  |Fecha Vencimiento|Cantidad| Vr. Unit Total
MQX-B001 BATA QUIRUGICA MANGA LARGA SINLOTE 31/03/2022 3.000 8.460 25.380.000

Factura de compra bata quirurgica desechable 15 de mayo de 2020

FACTURA DE VENTA
PRODISMEDIC SAS No. 21
Nit: 901273063 3 0.
CRAT7L No 51 A64 SUR Resolucion de Facturacion No 18762014114898 de 22-04-
PRODISMEDIC S.A.S prodismedic@gmail.com 2019 Autoriza Numeracion desde No 1 al No 5000
TEREA R e A R AT e o B LN AR Y AR TN Cel.: 3214893556 IVA Regimen Comtun No somos Autoretenedores

No somos Grandes Contribuyentes
Actividad Econdmica ICA 4645 4.14 X 1000

CLIENTE MESSER COLOMBIA SA FECHA FACTURA 15/05/2020
NIT 860005114 4 FECHA VENCIMIENTO 15/05/2020
DIRECCION CR 68 1151 VENDEDOR PRODISMEDIC SAS
TELEFONO 4254550 CIUDAD  BogotaD.C. FORMA DE PAGO Contado
Codigo Descripcion Lote Fecha Vencimiento|Cantidad| Vr. Unit Total

MQX-B001 BATA QUIRUGICA MANGA LARGA SINLOTE 31/03/2022 2,500 8.460 21.150.000
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Ficha técnica bata quirargica de tela antifluido lavable
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Orden de compra bata quirdrgica de tela antifluido lavable 11 de mayo de 2020
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Ficha técnica gorro desechable

FICHA TECNICA DE PRODUCTOS

ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PRODUCTO

GORRO QUIRURGICO TELA ANTIFLUIDO

una posible contaminacion cruzada, los gomes quirargicos sirven de bamera contra los microorganismos qua florecen en ef cabelio.

Los gomos quirungicos 50n Lna pate impor de la indumentaria usada en &l quirafano, especial para mantener |3 asepsia en el quircfano y que no exista

USOS

E=te producio esta disefiado para rabajadores ded sector industrial, Sector salud, enfre otros

PRESENTACION

Bolsa x 100 und
[PROPIEDADES FISICAS

Material: Tela 100% poliester antiflusdo

Color: Azul, beigs, blanco, verde militar, verde turquesa, café, negro, (enire ofros colores sujabos a disponibifidad)

Dimansiones: Ancho 30 cm Largo 30 cm

Gramaje: 140grim2.

|CUALIDADES DEL PRODUCTO

Eficaz proteccion frente a 3 emision de flisdos

| Ayuda a maniener los niveles de asepsia

|Alta resttencia a fluidos quimicos, biologicos

Este es un producto gue o genera desprendimienio de particulas

Disedio que brinda comodidad y proteccion con un minime peso, gue no causa malestar al personal gue o este usando

Mo esteni.

Factura de compra gorro desechable 7 de mayo de 2020

MARIA OLIVA VARGAS BONILLA

NIT : 41,726,485 - 4
CALLEG63D 71A 86
BOGOTA - COLOMBIA
2917991 4309676
Invermedica@hotmail.com
Responsables de iva - No somos auforretenedores
Actividad Economica 5231 Tarifa 4,14

Cliente  MESSER COLOMBIA SA
NIT 860,005,114 - 4 /id. Exiranjero : Telefono 4284550

FACTURA ELECTRONICA

FE 227
Direccion CARRERA 68 No 11-51 Vendedor MARIA OLIVA VARGAS Fecha y Hora de Factura
Ciudad BOGOTA - COLOMBIA Centro Costo 1 Generacion 2020-05-07 09:40:09
Correo  fernando blanco@messer-co.com 0 5"'”2‘"?'”; ;g;g’gg’g; 09:42:42
Order Reference Prefijo Numero epnene
Cantidad Descripcion Valor Unitario Iva Valor Total
3.000 | GORRC DESECHABLE CIRCULAR 134.00 0,00 402,000.00
Total Bruto 402,000.00

Total a Pagar $ 402.000,00
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Ficha técnica guantes de vinilo sintético

FICHA TECHNICA
Producte | Claugavin 2 el Seddsoe - Endaleoed & Lise oo Tokeo
Mutwroncis iim.n:ﬁ-l Blgtioern. (A, Largs (L), Exirs Large (X1}
Cuxbar " Tranma i
Marca | Vil Mg |
[ i de poplearsin O i o
Dagcripoitem Ganera) | Dlasriscd. po ohiene ol i B 08 U B0 W0 Libee o8
i L]
E nn TEETE]
| CAMDOC Y, BRE T,
Usem | Paria corcidlas b kg e
| Para Fenngaisd ol Mo ¢ il S oEnans
(== ¥-T
] s dEpenEsdarE. |00 Gusnmes
Fresentacion | Cagan Master 10 coad Ssponsadoins
Hagisite San batis | IMIA SO 20 DOCDY
Kiiwed dn R sgo | lim
il i | Conméretns G N RIDET R0 ¥ SO0 SIHY ISITEET hli fle
§ wrnitre T @ 30T anvites Soilachy chiaite Gon lE kil
Wide'dal Frodusso | a:hon

Factura de compra guantes de vinilo sintético 27 de mayo de 2020

Baumpharma sas Autorizacion de facturacion

o901 260 574 -9 13028015222930 del No 1 al 1000 Fecha
Carrera 52 40s 40 Sur Actividad Economica 4773 Tarifa 4,14 x
316 5275018 1000 Regimen comun, MD somos Grandes

boumpharmao -

o it e v g Servicioalclientie@baumpharma.com.ca

Factura Electrénica De Venta No RE ‘W
MESSER COLOMBIA S5A Fecha de expedicion: 27/05/2020
NIT BB0005114 4 Fecha de vencimiento 27/05/2020
CRA B8 11 51 Por concepio de:
4254550 FACTURA DE VENTA
Bogota OLC.

Descripcion Lote Vence Cantidad %IVA Vr Unitario Total

GUANTES DE VINILD DG CAJA X 100 150290016100  30/M1/2024 BO 18% 20.380 2.350.400
INVIMA; 201 4DM-0011802
GUANTES DE VIMNILD PC CAJA X 100 2018-10C5802 30/08F2022 3 18% 28.380 88.140
INVIMA: 2018DM-0000005-R1
GUANTES DE VINILO PC CAJA X 100 20181010 3nozozs B 18% 208.380 178.280
INVINMA: 2016DM-0000005-R1
GUANTES DE VINILD PC CAJA X 100 17-8827 30/0ef2022 20 18% 20.380 587.800
INVIMA: 2018DM-D000005-R1
GUANTES DE VINILD PC CAJA X 100 17-88960 31N arz022 20 19% 28.380 587.800
INVIMA: 2018DM-D000005-R1
GUANTES DE VINILO PC CAJA X 100 178712 o202z 150 18% 20.380 4. 407.000
INVIMA; 201 8DA-D000005-R1
GUANTES DE VINILD VG CAJA X 100 UND 17-8554 30/oaraoz2 -] 18% 28.380 235.040
GUANTES DE VINILD VG CAJA X 100 UND 18A0T-150 3011 172023 T3 18% 28.380 2144740
GUANTES VINILO HM CAJA X 100 UND 1881603 300172025 550 18% 28.380 16.150.000

INVIMA: RS2014DM-0011540 TALLA M
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Factura de compra guantes de vinilo sintético 15 de mayo de 2020

FACTURA DE VENTA |
C AR B

OZ¥ NO

NIT 000413439-7 REGIMEN COMUN

No. 713 |

Fatirauin po eorrptator Ded be 0551
al 1000 auewicad i A AN Mo

EETSIEESSONSE du |LISO) 15 oe J00H -
My aervand i rarics soit iy et

mitirsterdere. Dails £1.04° 1000 ki

Bctrndad 4754

FECHA
Cra 38 No. 278-35 Sur- cel. 3108178319-3105616877 E mail: caribeozono@hotmail.con] D % A
EEﬁGHIESII : MESSER COLOMBIA 5.A. WIT : BaD,005,114-4 15 05 2020
DIRECCION: Carrera 68 nro. 11-51 TEL: 4254588 FORMA DE PAGD: CONTADO
BOGOTA crden de compra Nro. 037250
ITEM REFEREMNCIA CANT DESCRIPCION VALOR UNITP.F.I.EIR: TOTAL
1 SO000 FFUANTE DE VIMNILO TALLAM M _?-I-'Dl 14.":!.’.ID.DOOI
CATA X 100 unsgdodes
SUB-TOTAL ]4.50!123
WALDOR EM LETRAS IV.A 10% 2,755
DIECISIETE MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA ¥ CINCO MIL PESOS RET-FUENTE
TR A R TOTAL I JT.EEE\JEDI]I

Factura de compra guantes de vinilo sintético 18 de mayo de 2020

FACTURA DE VENTA
O =Y RS JFar3ay
O uo

MIT 900413439-7 REGIMEN COMUMN

FECHA
i Mo. 27B-35 Sur-Tels 2025038-2028104-3105616877 E mail: caribeoczono@ hotma B M A
SENDRtES:I : MESSER COLOMBIA 5 A MNIT : B8560,005,114-4 i8 05 2020
CIRECCION: Carrera 68 nro. 11-51 TEL: 4254588 FORMA DE PAGO: CONTADO
BOGOTA COrden de comora Nro 037231
ITEM REFERENCLAY CANT DESCRIPCION VALOR UNITAR VALOR TOTAL
1 1040 GLUIANTE DE WVINILGO TALLA M 280 2912 000
CATA X 100 wnidoedes
0| ]
SUB-TOTAL 2912 000
VAL OR EM LETRAS TV A 19795 553 280
NI s P L AL S A E VAL I DA E o i B B WS L Lk e AR LT EN
BPESOS MACTE N RET-FUENTE
TOTAL 3. 465280
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Factura de compra guantes de vinilo sintético 19 de mayo de 2020

FACTURA DE VENTA
( Iors foidid

No. 718
OZ%E O

Fersckn por oarpurecoe Dhell fen JT50 o 1000
Bororiracs segen Ses AN Foo. LETRCTN S SGO0E
= AoFed I de D0 - 8o T T

e P Sy
NIT 2004134539-F REGIMEN COMUON

110" B o Aciatie ST

FECHA
Cre 35 8o, ITE-39 Suwor-Tels S10B1TE3LS -S1OSELERTY £ mall: caribeozono & hodrmaid .com 5] B A
SEI:IIDHﬂES}' D MESSER COLOMBIA S A MNIT : B&D,005,134-4 L= os 2020
CHRECCION: Carrera 68 nro. 11-51

TEL: 425458E

FORMA DE PAGD: CONTADD
BEOEOTA Crden de compra Nee.Q372E60
ITEM |rererENCIA] CAMNT DESCRIPCIOMN VALOR UNITAR WALOR TOTAL
1 200000 JSUARTE DE WINILO TALLA A 28 E 600000
SUB-TOTAL B0 000
WALCOR BN LETRAS IV.A 17% Lix&4.000
SELSCIEMTOS MIL PESOS MACTE. Xoooos RET-FLEEMTE
TOTAL &.554.000
FIRAA ALUTORIZADA RECTISL

Factura de compra guantes de vinilo sintético 15 de mayo de 2020

ECOSOLUCIONES INTEGRALES i
> CMDSAS
ROEBAGIONTS NIT 901.194.372-5 Factura Electronica
0 JBNTEGRALES CMD 5.A.5
‘ i ECOSOLUCIONES INTEGRALES
Tel: 4641898 - 3144743031 CMD
Bogota - Colombia No. FVEC-119
ecosolucionescmd@gmail.com E
Fecha y hora Factura
e L cod ASA Generacion 15/05/2020, 14:26
NT 860.005.114-4 Teléfono 4254550 o
Direccion CR68 1151 Ciudad Bogota - Colombia L 020,428
Vencimiento 30/05/2020
item Cadigo Cantidad Vr. Unitario Descripcion Vr. Total
GUANTES Presentacion: Caja Material: Nitrilo Cantidad: 50 pares
1 EC128 92.00

37,000.00 de guantes Color: Negros Bienes excentos decreto 417 de 17 3,404,000.00
mayo 2020
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Factura de compra guantes de vinilo sintético 13 de mayo de 2020

FABRICACIONES Y SUMINISTROS MRO
NIT 900.991.401-
Calle 24AN°44D21 B. Juan 23 P
@ Tel: (3162338744) 0356432830 - Ext. undefined Fackrs di“;e”;g‘ecmma
Cartagena - Colombia 2
fysmro@gmail.com
Fecha y hora Factura
Sefiores MESSER COLOVBIAS A et r————
NIT 860.005.114-4 Teléfono (031) 4254588 =
Direccién Carrera 68 N°11-51 Cludad Bogot4 - Colombia Enedion 18D52000,2256
Vencimiento 13/05/2020
ftem Descripcion Cantidad V. Total
1 GUANTES DE VINILO CAJAX 100UNDS 408.00 12,648,000.00
Orden de compra guantes de vinilo sintético 14 de mayo de 2020
Messer Calombia 8.A.

ORDEN DE COMPRA N* 037259

Bl rirmarn o el O C deba aprecsr on Lecas e facturas resiaionas y correspondencia rale-ionads

NLT ned 004 1144
Carrarn 80 0 1141 fogard
Colomtsn

Fax 47 1 4254508
Tabblianm GF 1 4204700

MESSERO

Gases for Lik “0i In mmercaderia enn MEDS doba ncbss ohigaloriaments =

Datos Ganarnies Daten dol Provesdos
AT Trprees TR OSRETICOR BEL TIE 5AR e
Destey, Contacte NATALIA oOMEZ Telétona R
N oc eI Dirwcedbn CNLEM O 10 Far; 1104437412
Fecha OC DS Chudad MANRALES Emall;
Pcreds PES
Compracior Dana Chrolna Ramos.
Forma de Pogo Contada
Cankidad Unidad Valut Unitaria Fecha Entrega Valor Totad
Frmener marseneis 8 Enviar Corrmapandancia a'
Cartacto m S :: ::Intn Mesaner Colombla §.A,
Erpresa ireccién:: Carrera 68 # 11-51 Bogotd
Cuesd BOGOTA B Ciudad: Bogots
Baduge Pafa: Colombia
Drecctés AV CARRERA E8 N, 11.51 Eemall:
Easd Yolla 1 rmirnr @messasca com Tellfonp: o3 amanen
Tebibora. OC0GITEED Fax: 571 4254588
o Lugar do Entraga: BOGOTA



Ficha técnica mascarilla quirirgica KN95
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Mascarilla KN95

W
682006

e iacheimnbs

ONE

Non-woven outer layer

TWO

Electrostatic meltblown layer

THREE

KN95 level filtering

FOUR

Electrostatic meltblown layer

Descripcion Mascarilla Kn95
4 capas de filtracion
>=95% filtracion
Eldsticos para fijacion detras de las orejas
Nariguera metdlica para mejor ajuste
Certificacion GB 2626-2006 - CE
Referencia Kn95
Material Tela no tejida y Meltblown
Color Blanco
o
LA Talla Unica
\/l Info logistica e Empaque individual: bolsa x 10 unidades, 3
bolsas por plegadiza (30 unidades)
e Empaque master: 50 plegadizas (1500
unidades)
e (Caja master:
o Medidas: 67x26x54 cm
o Peso: 8.6 kg

Multilayer filtration
Restore clean breath
Filtration = 95%
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Orden de compra mascarilla protectora KN95 26 de mayo de 2020

MESSERe
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ORDEN DE COMPRA N° 037062

El nimero de esta O.C debe aparecer en todas las facturas, remisiones y correspondencia

relacionada.

"Si la mercaderia tiene MSDS debe incluirse obligatoriamente.”

Messer Colombia S.A.

N.IT.860.005.114-4
Carrera 68 # 11-51 Bogota

Colombia
Fax: 57 1 4254588
Teléf 57 1 4254550

Datos del Proveedor

Diana CArolina Ramos

ciento veinte dias

Empresa:
Contacto:
Direccion:

Ciudad

MEDELLIN

DISTRIMEDICAL S.AS.

CL 84 537 10 BG 118

Fax:

Pais:
Teléfono 4485061

Email:

0914485081

Datos Generales
Via.:
Destino.:
N°O.C. 037062
Fecha O.C. 21/05/2020
Moneda PES
Comprador
Forma de Pago
Descrip:
1 MASCARILLA PROTECTORAN @

MASCARILLA PROTECTORAN KNS5
4 capas de filtracion
>=95% filtracién

Elasticos para fijacién detrds de las orejas

Nariguera metalica para mejor ajuste

Certificacion GB 2626-2006 - CE
Material Tela no tejida y Meltblown
Color Blanco

Talla Unica

Instrucciones

Precios segun cotizacion 8675.

Unidad
2000.000 UNIT

Valor Unitario

10900.000

Fecha E

26/05/2020 21800000.000

SUBT

21,800,000.00

21,800,000.000

Ficha técnica mascarilla quirirgica desechable
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SCLAPCON Temabocs b vsme mho Sus o felrascu cav |
Fira w dreas wvl pare b rofeucte de e pa o e e
ruryp Be par il 30e pandan sfetlan b et BeiumiEa

i ngr ity Lk

Cueni a4 nue i ebecinad fe A3 et mas el toseds
a BER, bk pUTIEH (RUEHAG 7 RIS LIRS B Tl

ity T g 8 e

e L1 08 1P el R R O B EROSTE O

I gravos

I cipnbian s Mg

Jid ra e s Rilps &0

b e oy

i e b A, 0 VL A Pty T

R S

Raminnis {opbets ol Foxio

Dotie funds sidaies teend SBaoondn

Erubalije 30 urmlaii idd

ST
kil
Laager 775 om
koo BLS 0%

Elermirind o e, of faeufn, & come s ol eeiis s covbrewn s AT eeis, reis ) pEdils
FREERIED WM S0
Parrrmuthvedlad i SATAN cuclmnkn lapsins o arere Shnd e reedaovdal s dyare perrrieeds
lusriind o miadhoh b inghoie il | T i L e shwi o e SO




MIESSIERe

Gases for Life

Orden de compra mascarilla quirargica desechable 21 de mayo de 2020

Messer Colombia S.A.
N.LT. 860.005.114-4
Carrera 68# 11-51 Bogota
Colombia

Telephone: +57 14254550

MESSEI!e

Gases for Life

2020521

Proveedor AUDIFARMA S.A
NIT 816,001,182-7
Direccion CALLE 105 N. 14-140
Contacto SANDRA SEPULVEDA
Unidad de Referencial PIN Cod. Precio
Medida (Entrega lider) Comercial Cod. Generico Cantidad Descripcion Unitario Precio Total iva SEDES PO
uno 192410991 10991 5.000 TAPABOCA SUSETA OREIA DESECHABLE $ 1485 |8 13.365.000 o% REMEO CENTER CARTAGENA 36265200
urno 152410991 10891 9.000 TAPABOCA SUKETA OREJA DESECHABLE $ 1485 | s 13.365.000 o% REMEO CENTER BARRANGUILLA 36265201
uNo 192410991 10881 9.000 TAPABOCA SUKETA OREJA DESECHABLE s 1485 | s 13.365.000 o% REMEO CENTER MEDELLIN 36265202
uNo 192410991 10891 9.000 TAPABOCASULETA OREJA DESECHABLE s 1485 |s 13.365.000 o% REMEO CENTER CALI 36265203
uNo 152410991 10991 9,000 TAPABOCA SUETA OREIA DESECHABLE $ 1485 | $ 13.365.000 o% REMED CENTER BUCARAMANGA 36265208
uNo 192410981 10891 10000 TAPABOCASUETA OREJA DESECHABLE $ 1485 | § 14,850,000 o% REMEO CENTER BOGOTA 36265205
$81.675.000|
$81.675.000|
Messer Colombia S.A.
- Direccién:
Instrucciones de |+ Regional:
despacho
. Telefono contacto:
5 Contacto:
Nombre: Yalila Ramirez Lambrafio
" Direccién: Carrera 68 N. 11-51
Persona contacto de e
solicitud Cargo: Analista de compra
Telefono contacto: 3046398573 -3223473526
Bogota- Colombia

Ficha técnica overol laminado con escafandra Talla L
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MESSER

(Gases for Life

Orden de compra overol laminado con escafandra Talla L 15 de mayo de 2020

[:ACTURA DE VENTA No. 9153

FECHA 15/05/ 2020

e-mail: conta@aygpharma.com www.aygpharma.com
GPHARMA S AS NIT S00080835 -1

MEDICAMENTO OPORTUNG / BIENESTAR SECURO

CARRERA 97 # 22 A -29

ON DIAM No 1876300534785 de 01 de Abril de 2020 wvence 01 de Octubre de 2020 PBX: 9262625 Bogota D.C. - Colombia
c 1 AL 009500

ECONOGMICA 4645 TARIFA 4,14 X 1000
tribuyentes - No somos autoretenedores

randes

Razon Social: MESSER COLOMBIA S.A.

Representante Legal: MARIA CONSTANZA IGLESIAS GAITAN l Teléfonos: 4254550

Direccion: CR 68 11 51 Vencimiento: 14/06 ; 2020

Ciudad: Condiciones de Pago: CREDITO A 30 DIAS |

NIT: 860005114-4 Esta factura es exigible en Bogota ylo: |

Elédigo Cliente: 00459 Pedido: Orden de Compra No: ]

CODIGO DESCRIPCION CANTIDAD VR. UNITARIO VALOR TOTAL
17107 [OVEROL LAMINADO CON ESCAFANDRA NO ESTERIL TALLAL PAQUETE X | 120 $15,116 $1,813,920

5 UNIDADES (DESMEDICOS) Lote-14195 Vence- / / CUM - NA INVIMA -

Ficha técnica polainas desechables

FICHA TECNICA DE PRODUCTOS

POLAINA O ZAPATON QUIRLRGICO TELA ANTIFLLNDG

[DESCRIPCION
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MESSERe

Gases for Life
Orden de compra polainas desechables 19 de marzo de 2020

Messer Colombia SA.

N.1T. 860005, 1144 g
Carrera68#11-51Bogota MESSER
Colombia Hazes T |
Telephone: +5714254550

_omen No. _36265
Hmans
Proveedor AUDIFARMA S.A
NIT 816,001,182-7
Direccion CALLE105 N.14-140
Contacto SANDRA SEPULVEDA
Unidad de Referencial PIN Cod | cod. Gonorico | Cantidad Descripcion preclo Precio Total va sepes )
Medida (Entrega lider) Comercial - P Unitario
oo 95991090 1840 POLAINAS DESECHABLES CON ELASTICOS B 4] 246560 19% REMEO CENTER CARTAGENA 3626563
o 95991090 1840 POLAINAS DESECHABLES CON ELASTICOS s 134 26560 19% REMED CENTER BARRANQUILLA 3626564
oo 95991090 1840 POLAINAS DESECHABLES CON ELASTICOS B 134 246560 19% REMEO CENTER MEDELLIV 3626565
oo 95991090 1840 POLAINAS DESECHABLES CON ELASTICOS B 134 s 246560 19% REMECCENTER CALI 36265-66
oo 95991090 1840 POLAINAS DESECHABLES CON ELASTICOS B 4] s 246560 19% REMEO CENTER BUCARAMANGA 3626567
oo 95991090 1840 POLAINAS DESECHABLES CON ELASTICOS s 134] 5 246560 19% REMEO CENTER B0GOTA 3626568
$1.479360
$281.078
$1.760.438

Requerimiento: ;Se esta entregando los EPP a todos los trabajadores de acuerdo
al grado de exposicion al riesgo? Evidencia: Base de trabajadores por cargo, tipo de
vinculacion, area de la clinica y nivel de exposicion al riesgo.

Respuesta: Si. A continuacion, se relaciona la evidencia solicitada.

BASEDEDATOSPOR CARGO YRIESGO DEEXPOSICION

conmann eroeLccy  Meedern Negieosoisn Resooiscin | Snier

ADMINISTRADORREMEO CENTER ADMINISTRATIVA X
AUXILIAR ADMINISTRATIVO JUNIOR ADMINISTRATIVA X
AUXILIAR ADMINISTRATIVO SEMISENIOR ADMINISTRATIVA X

Directo COORDINADORLOGISTICOREMEO ADMINISTRATIVA X
GERENTEDEVENTASZONACENTRO ADMINISTRATIVA X
INGENIERODEVENTAS SR ADMINISTRATIVA X
RECEPCIONISTA ADMINISTRATIVA X
SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO ASISTENCIALY ADMINISTRATIVA X

Contratristas

SERVICIO DE SEGURIDAD ASISTENCIAL X




MESSER€9

Gases for Life
Requerimiento: ;Los EPP se estan entregando oportunamente? Evidencia a entregar:

Base de trabajadores con registro de entrega de los EPP a cada trabajador con la fecha y
hora de entrega.

Respuesta: Si. A continuacién, se relaciona la evidencia solicitada. Se aclara que los
espacios en blanco a la fecha se relacionan con turnos no programados ni ejecutados.

Requerimiento: ;Se esta garantizando la entrega de los EPP en la cantidad y reemplazo
de uso requerido? Evidencia: Base de trabajadores con registro de frecuencia y entrega de
los EPP a cada trabajador.

Respuesta: Si. A continuacion, se relaciona la evidencia solicitada.

CONTROL DE ENTREGA DE ELEMENTOS DE PROTECCION PERSOMAL
EMPLEADOS ¥ CONTRATISTAS DE MESSER COLOMEBIA 8.8,
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Requerimiento: ;Se ha planeado lo necesario para contar con suficiente inventario que
garantice la disponibilidad requerida para la entrega completa y oportuna de los EPP?
Evidencia: Cantidad de EPP en inventario y proyeccion de la cantidad de EPP que se ha
de adquirir.
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Respuesta: Si. A continuacion, se relaciona la evidencia solicitada.

CONAURES MENSIALES
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Requerimiento: ;Se coordind con la ARL el apoyo requerido para contar con los EPP
necesarios de acuerdo con lo dispuesto en el Decreto 488, Decreto 500 y Circular 29 del 2020
expedidos por el Ministerio del Trabajo? Evidencia: Oficio de solicitud y respuesta de la ARL o
acta con acuerdos y compromisos.

Respuesta: Si. A continuacion, se relaciona la evidencia solicitada.

WIIESSEI:léB

Gases for Life

Bogota D.C., 14 abril de 2020

Senores

AXA COLPATRIA

Administradora de Riesgos Laborales ARL.
Bogota Colombia.

El suscrito, Andrés Sepllveda, actuando como representante legal de la sociedad MESSER
COLOMBIA S.A., atendiendo lo establecido en la normativa desarrollada por el Gobiemo
Nacional para afrontar el Coronavirus (COVID-19) en el marco del Estado de Emergencia
Economica, Social y Ecoldgica, en especial el Decreto 500 del 31 de marzo de 2020 por el
cual se adoptan medidas de orden laboral, relativas a la destinacion de los recursos de las
cotizaciones alas Administradoras de Riesgos Laborales de caracter publico, y el Decreto 538
del 12 de abril de 2020 por el cual se adoptan medidas en e sector salud, para contener v
mitigar la pandemia de COVID-19 y garantizar la prestacion de los servicios de salud, en el
marco del Estado de Emergencia Econdmica, Social y Ecologica, por medio de la presente
me permito confirmar qué Messer Colombia es una empresa de produccion y distribucién de
gases medicinales e industriales y la prestacion de servicios del sector Salud por lo tanto los
empleados estan expuestos al riesgo actual de COVID-19, bajo este contexto agradecemos
su respectiva gestion frente al marco legal definido como el suministro de Elementos de
proteccion personal, protocolo ¥ proceso de manejo de casos sospechosos o confirmados de
COVID-19 con su respectivo tramite de examenes, tratamiento y manejo del casos si se
presentan bajo el marco de enfermedad laboral como esta definido legalmente.

Agradecemos su amable atencion ¥ colaboracion.

Atentamente

Vo

Andrés Sepulveda

Director HSEQ Colombia & Chile
C.C.T4.373. 726

Representante legal

Messer Colombia S.A.
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Messer Colombia cuenta con un aliado estratégico para prestar los servicios del personal
clinico el cual es Remeo® Medical Services — RMS, con el cual trabajamos en equipo para
garantizar la implementacion de las medidas de Bioseguridad enmarcadas en el manual de
especifico para COVID-19. Por esta razdn anexamos a la presente comunicacion el informe
de control, seguimiento y evaluacion de las medidas disefiadas por la compania para
implementacion y cumplimiento del Manual de Bioseguridad para el Manejo del COVID-19
el cual fue elaborado por el COPASST de Remeo® Medical Services — RMS.

Messer Colombia S.A. reitera su compromiso con la prevencion y control de la situacion y

con la seguridad y proteccion de nuestros empleados.

Cordialmente,

Victor Andrés Septlveda
Director HSEQ Messer Colombia S.A.
Representante Legal Messer Colombia S.A.



